PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

DECRETO LEGISLATIVO N° 011/2023

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

FAZ SABER, que a Câmara Municipal, em Sessão Ordinária hoje realizada,
APROVOU o PROJETO DE RESOLUÇÃO No 016/2023, DE AUTORIA DO
VEREADOR JOSÉ LEVI ALMEIDA MACÊDO, DATADO DE 26 DE JULHO DE 2023
e ela PROMULGA o seguinte:

EMENTA: "CONCEDE A COMENDA FREI IBIAPINA,
CRIADA PELA LEI MUNICIPAL N° 075/2010 DE 28
DE MAIO DE 2010, A PESSOA QUE INDICA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Art. 1° - Fica concedida a COMENDA FREI IBIAPINA, a JOSÉ AGAMENON
SILVA, empreendedor e empresário missãovelhense e dá outras providências;

Art. 2° - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 09 de agosto de 2023.

Vera Macielle Dantas Brandão
reside nta

Ver. Eduar  . onorat
1 Secretário

t.  Marl
attA9 Uw44, 14.

Macedo Ribeiro de Oliveira
Vice-Presidente

Ver. Enoque 'ite de Oliveira Neto
2° Secretário

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: vvww.camaramissaovelha.ce.dov.br